
 

2019～2020 年度クラブ運営方針 

「みんなで一緒に輝こう」 

 

国際ロータリー第 2750 地区 多摩中グループ 

 
TOKYO AKISHIMA-CHUO ROTARY CLUB 

 

事務局 〒196-0034 東京都昭島市玉川町 3-10-1 ヒルパークハイツ 1F TEL 042-544-1001 FAX 042-544-1002 

 

●本日の司会        （神野 次郎副SAA） 
 

 
 

●開会点鐘          （若杉 司会長） 
 
 

●ロータリーソング「奉仕の理想」斉唱 
 

 
 
 

●本日のお客様 
 

 
地区ロータリー財団委員会 委員長 安保 満様 

（東京昭島ロータリークラブ） 
 

 
 
 
 
 
 

米山奨学生 鄭 聖潤さん 

（米山奨学金授与） 
 

●お願い 
 

 
 

 昭島市役所の方より、「昭和公園 D51 改修のための寄附

のお願い」がございました。 

～詳細 昭島市財政課 TEL042-544-1111 まで～ 
 
 

●会務報告          （若杉 司会長） 
 

 11 月 26 日（火）小金井カント

リーで開催された「第 87 回多摩

中グループ親睦ゴルフ大会」に私

と内藤会員、鈴木栄会員、柴田会

員の 4名で参加をしてまいりまし

た。小雨のなか、真冬並みの寒さ

で何をして温まらず、何とか 18ホ

ールを終えて帰ってまいりまし

た。寒さのせいにしてはいけませんが、当クラブは決勝に

は勝ち上がることができませんでした。また来年頑張り

たいと思います。 

 その後は 4 人で反省会を兼ねて、今後に向けての話を

いたしました。ゴルフ部の会員も最近人数が少なくなり

ましたが、楽しい部にしていこうと思っておりますので、

どうぞよろしくお願いいたします。 

 
 

●幹事報告         （岩本 勝宏幹事） 
 

 地区より「2019-20 年度ポリオ

根絶チャリティーゴルフのご案

内」が届いております。 

開催日時 

2020 年 4 月 9 日（木）8 時～ 

開催コース 

青梅ゴルフ倶楽部 

参加費：8,000 円 

（内 3,000 円をポリオプラス基金に個人名で指定寄付） 
 

2019 年（令和元年）11月 27 日（水） 

第 1461回例会報告 

 



 フォレスト・イン昭和館様より駐車場ゲート運用開始

の案内が届いております。12 月 19 日（木）より運用開始

となります。入場の際は、必ず駐車券をお取りいただき認

証処理をお受けくださいとのことです。 

 11 月 21 日（木）立川グランドホテルにて「第 8 回多摩

中グループ協議会」が開催され幹事岩本が出席をしてま

いりました。次年度の交換留学生の引き受け先は三鷹ロ

ータリークラブに決定をいたしましたことをご報告いた

します。 

 11 月 25 日（月）ハイアットリージェンシー東京にて

「クラブ代表者会議」が開催され幹事岩本が出席をして

まいりました。こちらでロータリー財団の達成クラブ

（2018-2019 年度）のバナーをいただいてまいりました。 

 本日の例会終了後、理事会を開催いたしますので理事

の方々はご出席をお願いいたします。 
 
 

●卓話「ロータリー財団のすべて」 

地区ロータリー財団委員会 委員長 安保 満様 
 

講師紹介（今藤 貫徳地区資金推進委員会副委員長） 
 本日は安保様に「ロータリー財団のすべて」というテー

マで分かり易く、私達の寄付がどのように使われている

のか説明していただきます。 
 

卓話 

 皆様、こんばんは。本日は 11 月

がロータリー財団月間というこ

とで、渡邉さんのほうからご依頼

をいただきまして、スケジュール

調整をしてまいりました。地区の

財団委員会の使命は、1 つはより

多くのロータリアンに財団のプ

ログラムに参加してもらうこと、

もう 1 つは財団に対する財政的な支援を増やすというこ

とです。皆様に納得して寄付をしていただくためには、財

団の財務健全性、透明性、高潔性が求められます。寄付に

ついて具体的にご説明申し上げます。 
 

※スクリーンの資料に沿って、財団の寄付について分か

り易くお話をしていただきました。 
 

謝辞（佐々木 稔郎直前会長） 

 本日はありがとうご

ざいました。非常に分

かり易いお話でした。

今後のご活躍をご祈念

いたします。 
 
 
 
 

 

●ニコニコ BOX発表   （石田 尚久親睦委員） 
 

◎久田会員 本日もよろしく！ 

◎渡邉会員 安保さん卓話ありがとうございます。 

○若杉会長 

東京昭島ロータリークラブ、地区ロータリー財団委員会

委員長安保満様、卓話よろしくお願い致します。

○中澤会員 安保先輩、いつもかっこいいです！ 

・岩本幹事  

安保、本日はお忙しい中、卓話ありがとうございます。よ

ろしくお願いいたします。 

・佐々木会員 

安保財団委員長、ご来訪ありがとうございます。若杉会長、

志賀さん、宇田川さん、岡野景子さん、子ども食堂お手伝

いありがとうございます。 

 

●出席報告     （宇田川 泰弘出席委員長） 
 
 
 

会員数  48 名 
 

出席義務会員  47 名 
 

本日の出席  34 名 
 

 

 

●委員会報告 

中澤 紀之社会奉仕委員長 

 エコノートの送り先がパラグ

アイに決まりましたが、それに伴

いまして、エコノートにプラスし

て筆記用具を送ることになりま

した。受付にボックスを設置して

おりますので、使わない筆記用具

のご寄付をよろしくお願いいた

します。 
 

西野 勝介パストガバナー補佐 

 11 月 20 日（水）立川グランド

ホテルにて開催された多摩中グ

ループ歴代会に佐藤会員と出席

をしてまいりました。次年度、

次々年度のガバナー補佐選出ク

ラブについて話し合いが持たれ

ました。 
 

 

渡邉 信義ロータリー財団委員長 

 今月はロータリー財団月間と

いうことで安保委員長に卓話を

お願いいたしました。皆様、寄付

のご協力をどうぞよろしくお願

いいたします。 
 
 
 

 
 

●次週例会予定 （椎名 正明プログラム委員長） 
 

12 月 4 日（水） 

「予防と治療」平畑 秀東会員 
 
 

●閉会点鐘          （若杉 司会長） 
 

 


